ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Екатеринбург

 «___» ___________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Рада», в лице конкурсного управляющего Исакова Евгения Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Омской области по делу №А46-20788/2018 от 01.10.2019 г. и Определения от 16.02.2021 года (резолютивная часть), именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Претендент», в лице __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________, с другой стороны,
 вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», руководствуясь Федеральным законом от 26.10.2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», утвержденным Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества (далее - «Положение»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент для участия в открытых торгах по продаже имущества (лот № ____ «_________________________», далее также «Имущество»), принадлежащего ООО «Компания «Рада», которые проводятся _______________г. (далее - «Торги»), перечисляет денежные средства в качестве задатка в размере ___________________________рублей (далее - «Задаток»), а Продавец принимает Задаток.

1.2. Перечисление Задатка осуществляется на расчетный счет, указанный в объявлении о проведении Торгов, по согласованию с конкурсным управляющим.
1.3. Указанный Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательства по оплате Имущества, являющегося предметом Торгов, принятого на себя Претендентом в соответствии с информационным сообщением о проведении Торгов, размещенным в газете «Коммерсантъ», Едином федеральном реестре сведений о банкротстве. Перечисляя Задаток, Претендент подтверждает, что самостоятельно ознакомился со стоимостью, фактическим состоянием, правоустанавливающими, техническими и иными имеющимися в распоряжении Продавца и находящимися в распоряжении государственных и муниципальных органов, в т.ч. Управления Росреестра, администрациях муниципальных образований, налоговых органов, службы судебных приставов, ГИБДД, Гостехнадзора, ООО «ЛЮБИНСКОЕ», его участников и органов его управления, иных физических и юридических лиц документами на Имущество, любой информацией об Имуществе, в т.ч. содержащейся в ЕГРН, кадастрах объектов недвижимости, у землеустроительных, управляющих, ресурсоснабжающих и эксплуатационных организаций и т.д., возможными правопритязаниями на Имущество со стороны третьих лиц, возможными ограничениями, обременениями Имущества, возможным использованием Имущества третьими лицами, возможным обжалованием результатов Торгов по продаже имущества банкрота, возможном наличии связанной с Имущество задолженности Продавца перед третьими лицами, принимает на себя все соответствующие юридические и паровые риски приобретения такого рода Имущества, самостоятельно произвел полный и всесторонний осмотр Имущества, убедился в отсутствии недостатков, в т.ч. скрытых недостатков, никаких претензий к Продавцу и его конкурсному управляющему не имеет. Также Претендент, заключая договор, подтверждает ознакомление с нормами Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и иных актов, регулирующих связанные с банкротством правоотношения, Регламентом Электронной торговой площадки, Приказом Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г. N495К, Положением о продаже Имущества, публикациями относительно Продавца и Имущества в газетах, в т.ч. «Вестник государственной регистрации», «Коммерсантъ», на сайте ЕФРСБ, сведениями ЕГРЮЛ, ЕГРН, базой данных исполнительных производств, судебными актами по делу о банкротстве Продавца, а также по иным делам, в которых Продавец выступает в качестве истца, ответчика, заявителя, заинтересованного или третьего лица, должника или кредитора и т.д. либо в которых так или иначе упоминалось Имущество. Претендент обязуется в случае признания его Победителем Торгов при необходимости самостоятельно снять все ограничения и обременения Имущества, заключить с Продавцом договор купли-продажи в соответствии с текстом проекта соответствующего договора, размещенного в свободном доступе на ЭТП и ЕФРСБ в сообщении о проведении Торгов, без внесения каких-либо изменений со своей стороны. Будучи ознакомленным со всей вышеперечисленной информацией и принимаемыми на себя рисками, Претендент по прежнему заинтересован в заключении договора уступки права требования и приобретении права требования к Должникам.
2. ПЕРЕДАЧА ЗАДАТКА
2.1. Задаток, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, должен быть внесен Претендентом не позднее времени указанном в сообщении о проведении торгов, способом, указанным в п. 1.2. настоящего Договора. Реквизиты для перечисления средств:
	Счет
	—
	40702810016540002724

	Корреспондентский счет
	—
	30101810500000000674

	Банк Получателя
	—
	Уральский банк ПАО «Сбербанк»

	БИК
	—
	046577674

	Получатель
	—
	ООО «Компания «Рада»

	Назначение платежа
	—
	Задаток для участия в торгах лот №__________

2.2. Задаток считается внесенным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. Документами, подтверждающими внесение Задатка на расчетный счет Продавца, является выписка со счета, заверенная банком, либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с расчетного счета Претендента.

2.4. Продавец обязуется возвратить Задаток Претенденту в установленных в ст. 3 настоящего Договора случаях.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА
3.1. В случае отказа Претенденту в принятии заявки на участие в Торгах, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об определении участников Торгов.
3.2. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Торгах Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента соответствующего отзыва.

3.3. В случаях признания Торгов несостоявшимися либо непризнания Претендента Победителем Торгов, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах Торгов.

3.4. В случае уклонения или отказа от подписания договора кули-продажи Претендента, признанного Победителем Торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения предложения Продавца о заключении договора купли-продажи, или Претендента, признанного единственным участником Торгов, с которым должен быть заключен договор купли-продажи, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения предложения Продавца о заключении договора купли-продажи, а так же в случае неисполнения заключенного договора купли-продажи, Задаток не возвращается в соответствии со ст. 381 ГК РФ и настоящим договором.

3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем Торгов и подписавшим договор купли-продажи, расценивается Продавцом как часть той суммы, которую Победитель Торгов обязан уплатить Продавцу.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА,
            ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Продавцом и Претендентом и прекращает свое действие исполнением Продавцом и Претендентом обязательств, предусмотренных настоящим Договором в случае признания его Победителем Торгов.
4.2. Победитель Торгов определяется в соответствии с Положением. Под Победителем Торгов понимается тот участник Торгов, который соответствует условиям проведения Торгов указанным в информационном сообщении и который предложил наибольшую цену имущества.
4.3. Все споры и разногласия будут разрешаться Продавцом и Претендентом путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут рассматриваться в судебном порядке в Арбитражном суде Свердловской области.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Продавца и Претендента.
4.5. Подписывая настоящий Договор, Претендент подтверждает, что он ознакомлен с Положением и информацией об имуществе, выставленном на Торги.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ
	Продавец:

ООО «Компания «Рада», юридический адрес:  644105, г. Омск, ул. 22 Партсъезда, 100Б, оф. 7, ИНН 5503064049, ОГРН 1025500734764, КПП 550301001, адрес для почтовых отправлений: 620000, г. Екатеринбург, почтамт, а/я - 546, с пометкой «Конкурсному управляющему ООО «Компания «Рада» Исакову Евгению Юрьевичу», E-mail:  bankrotstvo66@e1.ru  тел. (факс): /343/ 221-38-07
	Претендент:

___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

банковские реквизиты, в т.ч. для возврата задатка ___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

            Продавец: _________________

Претендент: _______________
PAGE
4
            Продавец: _________________

Претендент: _______________